Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus Iacobus prepositus proposuit dictas propositiones.

Ghuccius Batis, consiliarius predicti consilii surrexit et arengando consuluit secundum suprascriptarum propositionum tenorem et formam.

Factis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti Iacobi prepositi particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LII et ultra; noluerunt XI. 2. placuit LV; noluerunt VIII. 3. placuit LXI; noluerunt II. 4. placuit XLI; noluerunt XXII. 5. placuit L; noluerunt XIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus Iacobus prepositus proposuit suprascriptas quinque propositiones.

Ser Mannus Talenti notarius consiliarius dicti consilii surrexit et arengando consuluit secundum suprascriptorum omnium continentiam et tenorem.

<sup>1</sup> Cfr. *Provvioni, Protocolli 6*, cc. 234-235.

<sup>2</sup> Cfr. *Provvioni, Protocolli 6*, cc. 235-238.

Facto et revoluto partito ad sedendum et levandum pro parte dicti Iacobi prepositi super qualibet dictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die XII<sup>o</sup> mensis aprilis

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum domini potestatis et comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium predictarum, providus vir ser Lippus Contuccini notarius exitus camere dicti comunis in ipsius comunis palatio, presentibus prioribus et vexillifero proposuit suprascriptas propositiones, videlicet: 4, 5, 3.

Presentibus testibus domino Philippo de Bonacoltis iurisperito, ser Franchino Vermigli notario, Albizzo Rede et Federigo Civoli preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Fuccius Amadoris consiliarius dicti consilii surrexit et arengando consuluit secundum suprascriptarum propositionum tenorem et formam.

Factis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti ser Lippi notarii camere particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 4. placuit CLXXXII; noluerunt LI. 5. placuit CLXXXII; noluerunt LI. 3. placuit CCXXVIII; noluerunt III<sup>or</sup>.

Eodem die

Pateat omnibus evidenter quod dictus magister Dinus olim magistri Boni medici, medicus fixicus et magister Fagnus condam Spigliatus medicus et quilibet eorum existentes in palatio dicti comunis in camera in qua moratur predictus dominus Oddo potestas dixerunt in presentia mey Fulchi ser Antonii notarii et testium infrascriptorum quod predictus dominus Oddo potestas erat et est valitudine impeditus ita quod commode venire non poterat ad consilia comunis Florentini que hac presenti die celebrari debebunt in dicto palatio comunis; de quo ego Fulchus notarius supradictus confeci publicum instrumentum.

Presentibus testibus Bartolo Manetti Bonricoveri et ser Iohanne ser Lapi Bonamichi notario.

Eodem die

Per dominos priores artium et vexilliferum iustitie ac offitium XII<sup>cim</sup> bonorum virorum in dicto comunis palatio existentes facto prius partito et secreto scrutinio

inter eos ad fabas nigras et albas secundum formam statuti, deliberatum fuit quod per offitium dominorum priorum et vexilliferi vel eorum propositum possit in consilio comunis proponi et reformationes fieri videlicet ille que hac presente die proponi contingerit in consiliis dicti comunis presente die celebrandis et faciendis.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis predictus Iacobus prepositus vigore deliberationis predictae, presentibus prioribus et vexillifero suis in dicto offitio consotiis, proposuit infrascriptas duas propositiones, videlicet: 1, 2.

Dominus Razzante de Foraboschis miles consuluit secundum suprascriptis propositionibus<sup>1</sup>.

Dominus Taddeus de Adimaribus consuluit quod super petitione creditorum de Pilestris non procedatur set super petitione illorum de Macciis procedatur.

Fatto partito ad sedendum et levandum pro parte dicti Iacobi prepositi super qualibet propositione per se placuit quasi omnibus.

<sup>a</sup> *Segue, depennato, Lippe.*

<sup>1</sup> Sul margine sinistro è annotato «dictus dominus B. ponatur in attis».

## 1326, 23 e 24 aprile

Consiglio dei cento (23 aprile)

Proposte presentate dal proposto dei priori: 1. *Balia concessa ai priori* (63 sì; 21 no). 2. *Petizione degli ufficiali della condotta* (59 sì; 25 no). 3. *Assoluzione di Tuccino del fu Pacino Altapace* (83 sì; nessun contrario). 4. *Si cancella l'elezione di un artigiano per costruire cannoni* (75 sì; 9 no).

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

Approvazione delle proposte presentate dal proposto dei priori: 1. (49 sì; 14 no). 2. (40 sì; 23 no). 3. (62 sì; 1 no). 4. (60 sì; 3 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

Approvazione delle proposte presentate dal proposto dei priori: 1., 2., 3., 4. (Approvate ad alzata e seduta).

Consiglio generale e speciale del comune (24 aprile)

Approvazione della proposta presentata dal podestà: 4. (approvata ad alzata e seduta).  
Nomina di un sindaco per vendere i beni di mercanti falliti.

Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune: 1. (197 sì; 78 no). 2. (200 sì; 75 no). 3. (261 sì; 14 no).

(cc.82-83v)

Die XX<sup>o</sup>III<sup>o</sup> mensis aprilis<sup>1</sup>

In consilio centum virorum in palatio populi more solito congregato, Coppus Stephani prepositus offitii dominorum priorum et vexilliferi iustitie, de ipsorum priorum et vexilliferi consensu et voluntate, proposuit infrascriptas propositiones: 1. Primo, provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero in certis articulis duratura usque ad diem XIII<sup>o</sup> futuri mensis iunii<sup>2</sup>.

2. Item, petitionem porrettam pro parte Bernardi de Quarata et sotiorum officialium condutte, continentem quod certe expense et solutiones per eos occasione dicti eorum offitii facte, licite fieri potuerint<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Sul margine destro è annotato «In folio bambacino signato per T.».

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli 6*, cc. 241-243v.

<sup>3</sup> Sul margine sinistro è annotato «T.». Cfr. *Provisioni, Protocolli 6*, cc. 239-241.

3. Item, provisionem factam super eo quod priores et vexillifer possint eis que liceat per se vel alios quibus committere voluerint providere circa liberationem et absolutionem Tuccini olim Pacini Altapacis, salvis in hac presente provisione ordinamentis iustitie populi Florentini et salvo etiam quod si dicti priores et vexillifer vel aliqua alia persona occasione predicta inciderint aliquam penam quod dicta provisio ex nunc sit pro non deliberata et nullius efficacie vel valoris existat<sup>1</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod Rinaldus de Villamagna qui dicitur electus fuisse cum uno sotio ad faciendum canones ferreos et pallottas ferreas et ad ipsas pallottas sagipolandum sit capssus vigore presentis provisionis<sup>2</sup>.

Presentibus testibus domino Forese de Rabatta iuris perito, Metto Biliotti, Moscha Salamonis et Federigho Civoli preconibus dicti comunis Florentie et aliis. Bonacursus Bentacorde consiliarius dicti consilii centum virorum surexit et aringando consuluit secundum suprascriptarum propositionum tenorem et formam.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti Coppi prepositi particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit LXIII; noluerunt XXI. 2. placuit LVIII; noluerunt XXV. 3. placuit omnibus numero LXXXIII. 4. placuit LXXV; noluerunt VIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus Coppus prepositus proposuit suprascriptas propositiones.

Fuccius Amadoris consiliarius predicti consilii surexit et arengando consuluit secundum predictorum omnium contententiam et tenorem.

Factis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti Coppi prepositi particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit XLVIII; noluerunt XIII. 2. placuit XL; noluerunt XXIII. 3. placuit LXII; noluit I. 4. placuit LX; noluerunt III.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus Coppus prepositus proposuit suprascriptas quatuor propositiones.

Ser Pigliararme Pacini notarius, consiliarius predicti consilii surexit et aringando consuluit in omnibus et per omnia prout in ipsis plenius continetur.

<sup>1</sup> Sul margine sinistro è annotato «T.».

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli 6*, c. 244.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum mandato dicti Coppi prepositi, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris predicti.

Die XX<sup>o</sup>III<sup>o</sup> mensis aprilis

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum domini potestatis et comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium predictarum in ipsius comunis palatio more solito congregato, predictus dominus Oddo potestas, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptam propositionem<sup>a</sup>, videlicet: 4.

Presentibus testibus domino Lothero Lapi Gherardi iuris perito, ser Lapo ser Credi notario, Albizzo Rede et Mosca Salamonis preconibus dicti comunis Florentie et aliis.

Pierus della Fiorentina consiliarius predicti consilii surrexit et aringando consuluit quod in infrascriptis omnibus procedatur prout in dicta provisione plenius continetur.

Facto et revoluta partito ad sedendum et levandum per predictum dominum potestatem super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris predicti.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis per predictum dominum Odonem potestatem, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus ad vendendum bona Tani ser Nerii mercatoris cessantis et fugitivi cum pecunia aliena, Sander Buti Ricchi.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis, providus vir ser Lippus Contuccini notarius exitus camere dicti comunis, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 1., 2., 3.

Dominus Taddeus de Adimaribus consiliarius dicti consilii surexit et aringando consuluit secundum propositiones predictas, cum hoc salvo quod in ea parte qua continetur in balia quod ipsi priores et vexillifer possint vendere gabellam portarum nichil fiat.

Ser Masus del Canello notarius consiliarius predicti consilii surrexit et aringando consuluit quod in infrascriptis omnibus procedatur prout in ipsis propositionibus plenius continetur.

Factis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti notarii super qualibet propositione per se, 1. placuit CLXXXXVII; noluerunt LXXVIII. 2. placuit CC; noluerunt LXXV. 3. placuit CCLXI; noluerunt XIII.

<sup>a</sup> Da infrascriptas propositiones *depenmando le due -s.*

**1326, 29 e 30 aprile**

Consiglio dei cento (29 aprile)

Approvazione delle proposte presentate dal proposto dei priori: 1. Proroga del tempo di arrivo del duca di Calabria (71 sì; 6 no) 2. Sospensione per tre mesi dell'arresto per debiti (non contate le fave). 3. Si triplicano le pene per offese commesse nei detti tre mesi (71 sì; 6 no). 4. Balia concessa a sei cittadini per rivedere i conti di alcuni compratori di gabelle del comune (64 sì; 13 no)

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

Approvazione delle proposte presentate dal proposto dei priori: 1. (56 sì; 5 no). 3. (57 sì; 4 no). 4. (57 sì; 4 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

Approvazione delle proposte presentate dal proposto dei priori: 1., 3., 4. (approvate ad alzata e seduta).

Consiglio generale e speciale del comune (30 aprile)

Approvazione della proposta presentata dal podestà: 3. (approvata ad alzata e seduta).

Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune: 1. (185 sì; 29 no). 4. (non contate le fave).

(cc. 84-85v)

Die XXVIII<sup>o</sup> mensis aprilis

In consilio centum virorum in palatio populi more solito congregato, Masus Chermontesis de Uccellinis prepositus officii dominorum priorum et vexilliferi, de consensu et voluntate ipsorum priorum et vexilliferi eius in dicto officio consotiorum, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super eo quod domini priores et vexillifer possint eis que liceat prorogare tempus et terminum adventus serenissimi principis domini Karoli Calabrie ducis, quo esse debebat in civitate Florentie, cuius temporis et termini prorogatio quintamdecimam diem mensis iunii proxime venturi<sup>a</sup> ullo modo transeat vel excedat.

2. Item, provisionem factam super eo quod nulla persona a die ultimo presentis mensis aprilis ad kallendas mensis augusti proxime venturi possit vel debeat capi pro aliquo debito vel condempnatione facta pro debito salvo quam pro affittu, pensione et dote pro quibus capi et detineri possint non obstante antedictis<sup>1</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod nullus audeat vel presummat offendere vel offendi facere aliquem in persona a die ultimo presentis mensis aprilis ad kallendas augusti proxime venturi et si offendetur vel offendi faceret puniatur in triplo eius quo alias puniretur secundum formam statuti. Cuius pene sic triplicate medietas aplicetur comuni Florentino et alia medietas offenso, et offenso mortuo, eius heredibus.

4. Item, provisionem factam super eo quod Lopus Bonamichi, Tolosinus Fabri, Tone Iohannis, Pugius Iacobi, Nerone Nigii et Albizzus Ricchi habeant baliam videndi et examinandi dampna et interesse Guidi Tuccii populi Sancti Petri Scheradii et Vieri Gani populi Sancti Petri Maioris, emptorum gabelle pensionum comitatus et eos restaurandi prout viderint convenire.

Presentibus testibus domino Iacobo de Ricciis iuris perito, Albizzo Rede et Moscha Salamonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Iannes Foresis Alfani consuluit secundum propositiones predictas cum hoc salvo quod in provisione in qua continetur de triplicatione penarum addatur in quocumque casu quo imponitur pena ex forma alicuius statuti vel ordinamenti comunis Florentie.

Iohannes Bonacorsi consiliarius consilii centum virorum surrexit et aringando consuluit secundum predictas propositiones cum hoc salvo quod in provisione qua continetur quod nullus possit capi pro debito mandato officialis mercantie nichil fiat. Gherardinus Iannis consiliarius dicti consilii centum virorum surrexit et aringando consuluit prout Iohannes Bonacursi predictus.

Factis partitis ad fabas nigras et albas mandato dicti Masi prepositi particulariter super qualibet propositione per se sine aliquo salvo, 1. placuit LXXI; noluerunt VI. 2.<sup>2</sup> 3. placuit LXXI; noluerunt VI. 4. placuit LXIII<sup>or</sup>; noluerunt XIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum duodecim maiorum artium civitatis Florentie, predictus Masus prepositus proposuit omnia supra-scripta excepto provisio qua continetur quod nulla persona capi pro debito. Fuccius Amadoris consiliarius dicti consilii surrexit et aringando consuluit quod in supradictis omnibus procedatur et fiat prout in eis plenius continetur.

<sup>1</sup> Sul margine sinistro è annotato «non fuerunt numerate fabe super dicta propositione».

<sup>2</sup> Sul margine sinistro è annotato «non fuerunt numerate fabe super dicta propositione».

Factis partitis ad fabas nigras et albas particulariter super qualibet propositione per se mandato dicti Masi prepositi, 1. placuit LVI; noluerunt V. 3. placuit LVII; noluerunt IIII<sup>or</sup>. 4. placuit LVII; noluerunt IIII<sup>or</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus Masus prepositus proposuit suprascriptas tres propositiones.

Stephanus Cambii consiliarius dicti consilii surrexit et aringando consuluit quod super predictis tribus propositionibus procedatur, observetur et fiat in omnibus et per omnia iuxta earum continentiam et tenorem.

Factis et revolutis partitis ad sedendum et levandum mandato dicti Masi prepositi particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris predicti.

Die ultimo mensis aprilis

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum dicti potestatis et comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium predictarum in dicto comunis palatio congregato<sup>b</sup> predictus dominus Oddo potestas, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet 3.

Ser Nicholaus ser Gani notarius consiliarius dicti consilii surrexit et aringando consuluit prout in dicta provisione plenius continetur.

Facto et revoluto partito ad sedendum et levandum per predictum dominum Odonem potestatem super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium dicti ser Nicholay consultoris.

Presentibus testibus domino Nichola de Podiobonizzi iuris perito, Federigho Civoli et Lolo Iacobi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis providus vir ser Lippus Contuccini notarius exitus camere dicti comunis, presentibus prioribus et vexilliferi, proposuit infrascriptas duas propositiones, videlicet: 1., 4.

Ser Guido Cortenuove de Ceparello notarius consiliarius dicti consilii surrexit et aringando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas mandato dicti ser Lippi super qualibet propositione per se, 1. placuit CLXXXV; noluerunt XXVIII. 4.<sup>1</sup>.

<sup>a</sup> proxime venturi aggiunto nell'interlinea con segno di inserimento.

<sup>b</sup> in dicto-congregato aggiunto nell'interlinea con segno di inserimento.

<sup>1</sup> Sul margine sinistro è annotato «non fuerunt numerate fabe super dicta propositione».

## 1326, 9 e 10 maggio

Consiglio dei cento (9 maggio)

*Proposte presentate dal proposto dei priori:* 1. *Petizione della lega della Val di Greve (90 sì; 6 no)* 2. *Ratifica di spese fatte dai camarlinghi della camera del comune (84 sì; 12 no)*. 3. *Aggiunte allo statuto del podestà (77 sì; 26 no)*. 4. *Petizione presentata da beccai e tavernai (62 sì; 34 no)*. 5. *Petizione presentata da Ugo di Ugolino Benivieni (70 sì; 26 no)*. 6. *Petizioni presentate da membri della famiglia Franzesi di Figline (69 sì; 27 no)*.

Consiglio speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal proposto dei priori:* 1. (61 sì; 5 no). 2. (57 sì; 8 no). 3. (56 sì; 10 no). 4. (52 sì; 12 no). 5. (50 sì; 16 no). 6. (59 sì; 7 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal proposto dei priori:* 1., 2., 3., 4., 5., 6. (*approvate ad alzata e seduta*).

Consiglio generale e speciale del comune (10 maggio)

*In assenza del podestà, richiesto ma non presente in palazzo, approvazione delle proposte presentate dal proposto dei priori:* 1., 4., 3., 6. (*approvate ad alzata e seduta*).

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune:* 2. (240 sì; 41 no). 5. (218 sì; 67 no).

(cc.86-88)

In consilio centum virorum in palatio populi more solito congregato, Bardus Risaliti vexillifer iustitie et prepositus offitii dominorum priorum et vexilliferi de voluntate ipsorum priorum eius in dicto offitio sotiorum proposuit infrascriptas propositiones, videlicet<sup>1</sup>:

1. Primo, petitionem porrettam pro parte lige Vallis Grevis et hominum et universitatum dicte lige<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Sul margine sinistro è annotato «non ponatur in prolago mandato eius ordinatum fuerit consilium potestatis quia potestas non erat Florentie immo...».

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli 6*, cc. 247-248.

2. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis de ipsius comunis potestate licite et impune potuerit dedisse ac solvisse domino Petro de Narsi capitaneo guerre civitatis Florentie florenos aureos duomilia et quod notarius exitus dicte camere possit et potuerit ipsos ponere et scribere ad exitum dicte camere et comunis Florentie.

3. Item, petitionem porrettam dictis dominis prioribus et vexillifero continentem quod non obstante statuto posito sub rubrica quod vele non stent in aliqua parte civitatis prope terrenum per quinque brachia, liceat cuique facere et fieri facere in civitate Florentie supra viam, videlicet in viis ubi essent domus sportate, domum suam sportatam illius amplitudinis videlicet cuius esset sportum domus proximioris sibi et non ultra vel aliter<sup>1</sup>.

4. Item, petitionem porrettam pro parte Peri Durantis et Feduccii Talenti taverriorum et bechariorum civitatis Florentie<sup>2</sup>.

5. Item, petitionem porrettam pro parte Ugonis Ugolini Benivieni<sup>3</sup>.

6. Item, petitionem porrettam pro parte domini Francisci condam Arrighi de Franzesibus de Fighino, et etiam petitionem porrettam pro parte Iohannis condam Napoleonis de Franzesibus de Fighino continentem de quodam cambio terrarum faciendo cum domino Iacobo de Frescobaldis firmano seu rettore plebis de Fighino<sup>4</sup>.

Presentibus testibus domino Forese de Rabatta iuris perito, Boninsegna Gherardi, Albizzo Rede et Moscha Salamonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Iohannes Bonacorsi consiliarius dicti consilii centum virorum surrexit et consulendo dixit quod in suprascriptis omnibus procedatur et fiat prout in ipsis plenius continetur.

Factis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti Bardi prepositi particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXXX et ultra; noluerunt VI. 2. placuit LXXXIII; noluerunt XII. 3. placuit LXXVII; noluerunt XVIII. 4. placuit LXII; noluerunt XXXIII<sup>or</sup>. 5. placuit LXX; noluerunt XXVI. 6. placuit LXVIII; noluerunt XXVII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>im</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus Bardus prepositus proposuit suprascriptas propositiones.

Priore ser Bartoli consiliarius dicti consilii consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli 6*, c. 245rv.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli 6*, cc. 248-250.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli 6*, cc. 246-247.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli 6*, cc. 250-252v.

Factis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti prepositi super qualibet propositione per se, 1. placuit LXI; noluerunt V. 2. placuit LVIII; noluerunt VIII. 3. placuit LVI; noluerunt X. 4. placuit LII; noluerunt XIII. 5. placuit L; noluerunt XVI. 6. placuit LVIII; noluerunt VII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus Bardus prepositus proposuit suprascriptas ses propositiones.

Ghuccius de Panzano consuluit secundum propositiones predictas.  
Pierus della Fiorentina consuluit idem.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum pro parte dicti prepositi particulariter super qualibet propositione per se, placuit quas omnibus secundum consilium consulentium.

Die decimo mensis maii

Omnibus pateat evidenter quod ego Fulchus ser Antonii notarius ivi ad cameram sitam in palatio comunis in qua habitabat dominus Oddo de Oddis de Perusio potestas civitatis Florentie et apud hostium dicte camere quod inveni firmatum requisivi dictum dominum Oddonem potestatem quod veniret ad consilia et ad faciendum et proponendum propositiones et reformationes in consiliis comunis Florentini hac presenti die in dicto palatio celebrandis et fiendis. Nullus fuit qui mihi Fulcho daret responsum.

Presentibus testibus ser Laurentio ser Cionis notario, Buto Guidonis et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Eodem die

Per offitium dominorum priorum et vexilliferi iustitie ac offitium duodecim bonorum virorum in comunis Florentini palatio congregatum, prius premissis, facto et obtento partito<sup>a</sup> et secreto scrupitino ad fabas nigras et albas inter eos secundum formam statuti, deliberatum fuit quod per dictum offitium dominorum priorum et vexilliferi vel eius propositum seu eorum mandato propositiones fieri possint et etiam reformationes eas que hac presenti die in consiliis domini potestatis et comunis Florentini celebrandis et fiendis proponi et reformari contingerint.

Presentibus testibus fratre Angnolo converso monasterii de Septimo camerario camere armorum palatii populi et ser Recupero de Sancto Geminiano notario.

Eodem die et loco

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum domini potestatis et comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in ipsius comunis palatio congregato pro parte offitii dominorum priorum et vexilliferi ac etiam sapientis viri domini Andree domini Petri de Cerrcto iudicis et vicarii dicti domini potestatis propositae fuerunt infrascripte propositiones et etiam ipse dominus Andreas ipsas proposuit, videlicet: 1., 4., 3., 6.

Presentibus testibus domino Philippo de Bonacoltis iuris perito, Silvestro de Peruzzis, Federigho Civoli et Mosca Salamonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Nerius domini Ugolini de Castagnuolo consuluit secundum propositiones predictas.

Facto et revoluto partito ad sedendum et levandum pro parte dicti offitii et etiam per dictum dominum Andream super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis providus vir ser Zanobius ser Bartoli de Pazzolatico notarius et scriba exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas duas propositiones, videlicet: 2., 5. Mone Benis Gratapetinis consuluit secundum predictas propositiones.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum notarium super qualibet dictarum propositionum per se, 2. placuit CCXL; noluerunt XLI. 5. placuit CCXVIII; noluerunt LXVII.

<sup>a</sup> Segue inter depennato.

1326, 23 maggio

*Ingresso in città del duca di Atene.*

(c.88v)

Die XX<sup>o</sup>III<sup>o</sup> mensis maii

Pateat omnibus evidenter quod magnificus vir dominus Gualterius dux Attenarum et Brenne ac Licci comes et pro ducale Calabria excellentia civitatis et districtus Florentie vicarius et capitaneus generalis, civitatem Florentie feliciter introivit.

1326, 27 maggio

*Parlamento per ratificare l'elezione fatta del duca di Calabria in Signore di Firenze.*

(c.88v)

In publico parlamento in comunis Florentie palatio congregato, in presentia suprascripti domini Gualterii ducis, nobilis vir dominus Oddo de Oddis de Perusio tamquam vicarius domini ducis Calabriae et probus vir Ninus de Bovania executor ordinamentorum iustitie populi Florentini ac etiam domini priores artium et vexillifer iustitie, gonfalonerii sotietatum dicti populi, duodecim boni viri, offitiales condutte, offitiales et domini omnium gabellarum dicti comunis et certi alii offitiales et notarii dicti populi et comunis tam cives quam forenses in dicto parlamento existentes, iuraverunt quod eorum offitia ad que electi sunt facient et exercent ad honorem dicti domini ducis Calabriae et ad commodum et utilitatem dicti populi et comunis Florentini ac etiam ad honorem suprascripti domini ducis Attenarum vicarii dicti domini ducis Calabriae et locum sui tenentis in civitate Florentie et quod omnibus coram eis vel aliquo eorum reducentibus facient et fieri facient iustitie complementum in quantum ad offitium cuiuslibet dictorum rettorum et offitialium pertinebit et spettabit ad sancta Dei evangelia, tattis scripturis, remotis hodie, amore, prece et precibus et qualibet humana gratia.

Approbando et ratificando supradicti offitiales in dicto parlamento astantes electionem factam de domino duce Calabriae in dominum, gubernatorem, protetorem et defensorem civitatis Florentie eiusque comitatus et districtus si et in quantum tenentur et debent ex forma pattorum initorum inter dictum dominum duce Calabriae ex una parte et comune Florentie ex altera.

Presentibus testibus ser Francisco Navanzati de Sancto Geminiano notario et Moscha Salamonis precone dicti comunis Florentie et aliis.

INDICI

### Indice dei nomi di persona

I nomi sono registrati nella forma in cui vengono citati nel documento, in tondo la latina, in corsivo l'italiana. La voce principale corrisponde al nome di battesimo (in latino al nominativo) seguito dal titolo in parentesi quadra, dal patronimico e dal nome di famiglia. Le voci secondarie sono quelle relative al patronimico e al nome di famiglia sotto le quali sono raggruppati tutti i nominativi aventi rispettivamente uguale patronimico o nome di famiglia. I prefissi dei nomi sono stati posposti (es.: Bene, del, v.:). Le varianti sono riportate entro parentesi tonda tanto alle voci principali che alle secondarie, tra varianti lontane vi è rinvio.